
AUTORITÀ DI SLSTEMA PORTUALE 
DEL MARF ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PORTI DI VENEZl1\ E CH IOGl:I.t\ 

DECRETO N. s14 

Autorizzazione a costituirsi in giudizio nel ricorso promosso 

avanti il TAR Veneto (RG 942/2019) da omissis per 

l'annullamento della disposizione.di servizio n. 124 del 4 

giugno 2019 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE con ricorso notificato in data 02.09.2019, la sig.ra omissis, 

dipendente dell' AdSPMAS, ha convenuto in giudizio la medesima 

Amministra:zione chiedendo al TAR per il Veneto l'annullamento, previa so­

spensiva, della disposizione di servizio n. 124/2019; 

RITENUTA l'infondatezza delle argomentazioni svolte in ricorsoi 

CONSIDERATO CHE è dunque interesse dell'Ente costituirsi nel giudizio In­

staurato al fine di chiedere il rigetto del ricorso e, dunque, agire a tutela degli 

interessi di cui è portatrice; 

VISTO l'art. 6 della Legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante "Riordino della legi­

slazione in materia portuale'' come modificata dal D.Lgs. n. 169/2016 istitu­

tivo delle Autorità di Sistema Portuale, che al comma 7 prevede la facoltà di 

attribuire il patrocinio in giudizio agli avvocati del libero foro (atteso altresl 

che con sentenza del Consiglio di Stato n. 3238/2014 è stata ritenuta facolta­

tìva e non obbligatoria la rappresentan:za in giudizio dell'Ente da parte 

dell'Avvocatura di Stato); 

PORTO DI VENEZIA Pagina t di I. 



AUTORLTÀ DI SISTEMA PORTUALF 

DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

l 10RTI DI VFNEZJJ\ ( Clll()GGIA

VISTI i poteri attribuiti al Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale ai sensi 

dell'art. 8 della legge 28 gennaio 1994, n• 84 e sue successive modificazioni 

ed integrazioni; 

CONSIDERATA la peculiarità del contenzioso in oggetto, nonchè l'opportu­

nità e la necessità di una difesa specializzata e particolarmente esperta in 

materia amministrativa e giuslavorìstica, qual è quella dell' Avv. Prof. Vlttoro 

Domenichelli e dell'avv. Alberto Checchetto; 

RITENUTA la necessita di procedere alla costituzione in giudizio nella causa 

in oggetto specificata, affidandone il relativo patrocinio, in ogni fase e grado 

processuale, ali' Avv. Prof. Vittorio Domenichelli del Foro di Padova ed all' Avv. 

Alberto Checchetto del Foro di Venezia; 

DECRETA 

di costituirsi nel giudizio in oggetto specificato affidando il patrocinio, in ogni 

fase e grado, ali' Aw. Prof. Vittorio Domenichelli del Foro di Padova ed all' Avv. 

Alberto Checchetto del Foro di Venezia. 

Il presente decreto viene pubblicato sul!' Albo e sito Web dell'Autorità di Si­

stema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale. 

PORTO DI VENEZIA Pag1nc1 2. di l 


